



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOY, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nºº : 583/2025
b) Licitação Nºº : 21/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 21/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, PEDAGÓGICOS, E CONGÊNERES, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE (12) MESES, NOS TERMOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LT
CNPJ/CPF: 50.609.259/0001-02

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	ALFINETES PARA QUADRO TIPO TACA "PUSH-IN" EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, MEDIDAS: 2,3 CM DE ALTURA X 1 CM DE ALFINETE, CAIXA COM NO MÍNIMO 25 PCS.	JOCAR	140	R\$ 45,000	R\$ 630,0000
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FILTRO.	MASTERPR INT	192	R\$ 5,0000	R\$ 960,0000
8	APONTADOR DE LÁPIS, PLÁSTICO POLIETILENO, LÂMINA EM AÇO, COM DEPOSITO, POTE COM 25 UNIDADES.	LEO LEO	104	R\$ 20,0000	R\$ 2.080,0000
15	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS EM NYLON, MEDINDO 1,20M X 0,80CM, COM TRÊS PANOS.	TOP BANDEIRA S	32	R\$ 189,0000	R\$ 9.828,0000
16	BANDEIA EM ACRILICO PARA PAPEIS.	ACRINIL	39	R\$ 27,2000	R\$ 1.064,7000
21	BASTÃO, SUPRIMENTO COLA DE SILICONE PARA PISTOLA QUENTE, ESPESSURA DE 1MM, 30CM, COMPRIMENTO	RENDICOL A	255	R\$ 1,1000	R\$ 280,5000
32	CADERNO DE CALIGRAFIA.	FORONI	250	R\$ 2,3000	R\$ 575,0000
33	CADERNO ESPIRAL, 10 MATERIAS, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA.	NOVA CADERNO	640	R\$ 15,8000	R\$ 10.112,0000
34	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DESMONTÁVEL, PLÁSTICO POLIÍNDIA, COM ÁREAS DE POTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCAADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36.	POLIBRAS	208	R\$ 21,0000	R\$ 4.368,0000
37	CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE EM ACRÍLICO, COM SUSPIRO LATERAL, ESCRITA PONTA MÉDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, COM TINTA NA COR AZUL, CAIXA C/ 50UN	COMPACT OR	132	R\$ 28,0000	R\$ 3.696,0000
38	CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE EM ACRÍLICO, COM SUSPIRO LATERAL, ESCRITA PONTA MÉDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, COM TINTA NA COR PRETA, CAIXA C/ 50UN	COMPACT OR	111	R\$ 28,0000	R\$ 3.108,0000
39	CANETA – ESFEROGRÁFICA, CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE EM ACRÍLICO, COM SUSPIRO LATERAL, ESCRITA PONTA MÉDIA DE 1,00 MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, COM TINTA NA COR VERMELHA, CAIXA C/ 5	COMPACT OR	76	R\$ 28,0000	R\$ 2.128,0000
42	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO POLIPROPILENO 0,30 A4 PRETA COURO PACOTE COM 80 UNIDADES	PLASCONY	125	R\$ 25,0000	R\$ 3.125,0000
43	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO POLIPROPILENO 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLASCONY	325	R\$ 23,0000	R\$ 7.475,0000
53	CLIPES Nº 40, NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 50 UNID.	CLIPSTOP	125	R\$ 2,3000	R\$ 287,5000
54	CLIPS NIQUELADO 100 CX C/ 20 UNID.	CLIPSTOP	127	R\$ 6,5000	R\$ 825,5000
55	CLIPS NIQUELADO 100 CX C/ 10 UNID.	CLIPSTOP	112	R\$ 23,0000	R\$ 257,6000
56	CLIPS NIQUELADO 2/0 CX C/ 100 UNID.	CLIPSTOP	108	R\$ 2,3000	R\$ 248,4000
57	CLIPS NIQUELADO 3/0 CX C/ 50 UNID.	CLIPSTOP	114	R\$ 2,3000	R\$ 262,2000
58	CLIPS NIQUELADO 6/0 CX C/ 30 UNID.	CLIPSTOP	102	R\$ 2,8000	R\$ 285,6000
59	CLIPS NIQUELADO 8/0 CX C/ 20 UNID.	CLIPSTOP	72	R\$ 4,9000	R\$ 352,8000
61	COLA BRANCA 90 GRAMAS, CX COM 12 UNID CX	PIRA	74	R\$ 29,5000	R\$ 2.183,0000
63	COLA PARA ISOPOR, 90GR	PIRA	348	R\$ 3,8000	R\$ 1.322,4000
65	COLCHETE, AÇO METÁLICO, LATONADO, Nº 10 CX, COM 72 UNID.	XR	104	R\$ 9,4000	R\$ 977,6000
66	COLCHETE, AÇO METÁLICO, LATONADO, Nº 12 CX, COM 72 UNID.	XR	78	R\$ 11,8000	R\$ 920,4000
67	COLCHETE, AÇO METÁLICO, LATONADO, Nº 14 CX, COM 72 UNID.	XR	76	R\$ 15,0000	R\$ 1.140,0000
68	COLCHETE, AÇO METÁLICO, LATONADO, Nº 15 CX, COM 72 UNID.	CHAPARR AU	96	R\$ 17,0000	R\$ 1.632,0000
75	ENVELOPE SACO KRAFT PARDO A4, CX C/ 100 UNID.	RIPEL	34	R\$ 33,0000	R\$ 1.122,0000
83	ESTILETE, ESTRIETO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO RETRÁTIL E ENCAIXE DE PRESSÃO, 9 MM	MASTERPR INT	237	R\$ 1,3000	R\$ 308,1000
84	EVA, CORES VARIADAS, 40CMX60CMX2MM, COM GLITER.	LEO LEO	655	R\$ 4,0000	R\$ 2.620,0000
85	EVA, CORES VARIADAS, TAM. 40X60X2MM, PÁGINAS	LEO LEO	700	R\$ 17,0000	R\$ 11.900,0000
86	EXTRATOR DE GRAMPO, 20 ESPATULA, INOX, CENTRAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 160X20MM	JOCAR	108	R\$ 1,5000	R\$ 162,0000
87	FILTRO (CORES VARIADAS)	NON WOVEN	155	R\$ 13,0000	R\$ 2.015,0000
89	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PLÁSTICO POLIPROPILENO, MULTISUO, 45MM X 45M	KORETEC H	910	R\$ 4,5000	R\$ 4.095,0000
101	GRAMPEADOR DE PRESSÃO C/IS PARA ESTOPADOR TP-55 E UM PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO COM PLÁSTICO RESISTENTE E METAL DURÁVEL.	JOCAR	8	R\$ 39,5000	R\$ 316,0000
102	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO DO GRAMPO 266	MASTERPR INT	123	R\$ 10,0000	R\$ 1.230,0000
113	LÁPIS PRETO, Nº 2, REDONDO, PONTA FIRME, CAIXA COM 144 UNID.	LEO LEO	49	R\$ 35,8000	R\$ 1.754,2000
119	MARCADOR DE TEXTO PLÁSTICO, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, A BASE DE	MASTERPR INT	151	R\$ 7,8000	R\$ 1.177,8000
141	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLÁSTICA), COR PRETA, COM VISOR EXTERNO E COLCHETE, COM 100 FLS.	ACP	130	R\$ 21,0000	R\$ 2.730,0000
142	PASTA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO 23MM X 300MM	ACP	210	R\$ 2,0000	R\$ 420,0000
152	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD	JOCAR	110	R\$ 2,1500	R\$ 236,5000
155	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, ESPESSURA DE 08MM	JOCAR	108	R\$ 14,0000	R\$ 1.512,0000
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE, ESPESSURA DE 11MM	JOCAR	108	R\$ 17,5000	R\$ 1.890,0000
166	POST-IT, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, COLEÇÃO DIVERSA 4 FOLHAS, 430 FOLHAS, TAMANHO 76MM X 76MM	JOCAR	89	R\$ 20,0000	R\$ 1.780,0000
161	PRANCHETA PLÁSTICA COM PRENDIDOR TAMANHO A4	ACRINIL	156	R\$ 11,9500	R\$ 1.864,2000
171	SUPORTE PARA CRACHA, COM PRESILHA ENCAIXADA	DAC	250	R\$ 1,0000	R\$ 250,0000
173	TECIDO TNT, 1,40MT X 0,40GRMS DE LARGURA/ESPESSURA, 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, BOLO COM 50MT	SANTA FE	284	R\$ 65,0000	R\$ 18.460,0000
180	TINTA GUACHE UNIDADE 15 ML (CX. 6 CORES)	PIRA	167	R\$ 4,0000	R\$ 668,0000
181	TINTA PARA PINCEL (RECARREGÁVEL) QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	RADEX	90	R\$ 30,0000	R\$ 2.700,0000
199	UMEDECEDOR DE DEDO POTE DE 12 GR	RADEX	148	R\$ 3,0000	R\$ 444,0000

Valor Total Homologado - R\$ 119.780,80

Castanheiras-RO, 21 de outubro de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOY, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nºº : 583/2025
b) Licitação Nºº : 21/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 21/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, PEDAGÓGICOS, E CONGÊNERES, DENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE (12) MESES, NOS TERMOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 53.571.459/0001-01

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AGULHA DE CROCHET, EM AÇO INOX Nº 06, USO ESPECIAL EM LINHAS FINAS	CIRCULO	75	R\$ 6,2900	R\$ 471,7500
3	AGULHA PONTO CRUZ, AÇO NIQUELADO, Nº. 24, PCT COM 10 UNID.	CIRCULO	60	R\$ 7,2200	R\$ 433,2000
10	BALÃO "COLORIDO, Nº 07, PACOTE, COM 50 UNIDADES.	SÃO O ROQUE	210	R\$ 8,9600	R\$ 1.881,6000
11	BALÃO EM FORMATO DE COCAÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SÃO O ROQUE	135	R\$ 11,8500	R\$ 1.599,7500
41	CANUDOS COLORIDOS (DIVERSOS) 500 UNID	STRAWPLAST	10	R\$ 8,5500	R\$ 85,5000
60	CLIPS PLÁSTICO, COLORIDO, 5/0 CX COM 50 UNID.	ECOCLIPS	73	R\$ 6,9400	R\$ 506,6200
64	COLA PERMANENTE PARA TECIDO FRASCO CONTEUDO 250 ML (1.30 OZ)	ACRILEX	26	R\$ 19,1600	R\$ 498,1600
70	CONES PEQUENOS COM ALTURA DE 23 CM DE ALTURA E A BASE COM 19 CM DE DIÂMETRO	PENALTY	20	R\$ 7,6000	R\$ 152,0000
73	DINHEIRO SEM VALOR PARA ATIVIDADES	ARB	24	R\$ 13,1500	R\$ 315,6000
74	DISCO DE TREINO COM 5 CM DE ALTURA E 19 CM DE DIÂMETRO	MUVIM	40	R\$ 3,5000	R\$ 140,0000
76	ENVELOPES AMARELO, A4 CAIXA COM 250 UNIDADES	R2M	31	R\$ 112,8000	R\$ 3.496,8000
88	FICHARIO SANFONADO A/Z	ACP	13	R\$ 43,9600	R\$ 571,4800
95	FITA MARCADORA DESTINADA À DEMARCAÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS EM SUPERFÍCIES DE AREIA, COMO VÔLEI DE PRAIA, BEACH TENNIS E FUTEVÔLEI. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES E COM ALTA VISIBIL	EUCROCELL	20	R\$ 129,7600	R\$ 2.595,2000
99	GLOBO TERRESTRE FÍSICO POLÍTICO, 30CM LUMI. 110V, CX 1 UN	WESTERN	2	R\$ 227,7800	R\$ 455,5600
114	LINHA PARA CROCHÊ, 500MT, 100%, ALGODÃO, CORES VARIADAS, PACOTES COM 06 UNID.	CIRCULO	56	R\$ 68,1200	R\$ 3.814,7200
116	LIVRO, TIPO ATA, MATERIAL OFF SET, MÍNIMO 100FLS, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 297MM, LARGURA: 210MM, PÁGINAS TIPOGRAFICAMENTE ENUMERADAS, PACOTE C/ 05UNID	BAAG	80	R\$ 72,8600	R\$ 5.828,8000
118	LIVRO, TIPO ATA, MATERIAL OFF SET, MÍNIMO 50FLS, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 297MM, LARGURA: 210MM, PÁGINAS TIPOGRAFICAMENTE ENUMERADAS, PACOTE C/ 05UNID	BAAG	87	R\$ 37,4300	R\$ 3.256,4100
121	MEDALHAS EM ACRILICO COM A LOGO DA SECRETARIA PERSONALIZADAS SENDO 1 E 2 LUGAR	AX ESPORTES	452	R\$ 4,2800	R\$ 1.934,5600
124	PALITOS PARA PICOLÉ (SORVETE) 500 UNID	THEOTO	10	R\$ 13,9000	R\$ 139,0000
145	PASTA – SUSPENSÃO, KRAFT, HASTE PLÁSTICA, C/GRAMPO, COMPLETA, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CARTEX	59	R\$ 88,4900	R\$ 5.220,9100
146	PERCEVEJOS C/ CABEÇA COLORIDA CAIXA COM 50 UNIDADE	ACC	52	R\$ 4,8700	R\$ 253,2400
148	PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 240X115X112MM, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO.	LEONORA	35	R\$ 81,1600	R\$ 2.840,6000
157	PLACAS DE ISOPOR ESPESSURA 3 CM	FRICALOR	65	R\$ 14,4300	R\$ 937,9500
168	RETROS DE LINHA PARA COSTURA 100% ALGODÃO MERCERIZADO, COM 914MTS	CIRCULO	10	R\$ 4,7000	R\$ 47,0000
170	SACO MOCHILA PARA CARRREGA ATE 10 BOLAS	KANXA	3	R\$ 23,1600	R\$ 69,4800
174	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA AÇO 4" 2590/105, CORES DIVERSAS, CX C/ 50 UNIDADES	MASTERPRINT	77	R\$ 47,7000	R\$ 3.672,9000
185	TINTA SPRAY DE COR BRANCO PARA PINTAR METAL DE 500 ML.	CHEMI COLOR	30	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000
198	TRAVE PEQUENA DE PLÁSTICO PARA FUTEBOL, IDEAL PARA CRIANÇAS E TREINOS RECREATIVOS. FABRICADA EM PVC RESISTENTE, LEVE E FÁCIL DE MONTAR. MEDE 1,20 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA X 0,60 M DE PROFUNDIDA	WLLMIX	16	R\$ 88,7700	R\$ 1.420,3200

Valor Total Homologado - R\$ 51.109,66

Castanheiras, 21 de outubro de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDONIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/PMMS/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1446/SEMAFP/2025

() COMPRAS	(X) SERVIÇOS	() OBRAS	() OUTROS		
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de telefonia móvel através de plano ilimitado para 30 (trinta) linhas telefônicas com ligações local e nacional ilimitadas, com mínimo 5GB de internet, sem Cobrança de Megabytes excedentes + SMS, com fornecimento de SIM CARDS de tripla corte no sistema pós-pago, pelo prazo de 12 (doze) meses.					
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Administração e Finanças e Planejamento (SEMAFP)					
DA CONTRATADAS: CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47					
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO					
O presente pagamento importa no Valor Total de R\$ 17.964,00 (Dezessete mil, novecentos e sessenta e quatro reais), referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo.					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de telefonia móvel através de plano ilimitado para 30 (trinta) linhas telefônicas com ligações local e nacional ilimitadas, com mínimo 5GB de internet, sem Cobrança de Megabytes excedentes + SMS, com fornecimento de SIM CARDS de tripla corte no sistema pós-pago, pelo prazo de 12 (doze) meses.	MESES.	12	1.497,00	17.964,00
					Total
					17.964,00

DO FUNDAMENTO LEGAL

"Art. 75. É dispensável a licitação:

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 12.343, de 2024) Vigência;

DA JUSTIFICATIVA

A presente contratação tem por objetivo a seleção de empresa especializada para a prestação de serviços de telefonia móvel, visando garantir a comunicação eficiente entre os setores e colaboradores da instituição. O serviço é essencial para a execução de atividades administrativas, operacionais e de atendimento, possibilitando maior agilidade na troca de informações, coordenação de ações e tomada de decisões.

A utilização de linhas móveis é indispensável para o suporte das atividades externas, reuniões fora da sede, atendimento em campo e demais situações que demandam comunicação imediata e segura. Com a contratação, espera-se assegurar cobertura de rede adequada, qualidade nas ligações, estabilidade no serviço e disponibilidade de pacotes de dados compatíveis com as necessidades da instituição.

A ausência deste serviço poderia comprometer o andamento das atividades, dificultar a comunicação entre equipes e prejudicar o cumprimento de prazos e a eficiência no atendimento ao público. Dessa forma, a contratação é imprescindível para manter a eficiência, a continuidade e a qualidade das operações institucionais.

DESPACHO FINAL

Assim sendo, o agente de contratação conduz a negociação da presente dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, II, o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, **adjudica e homologa** a presente dispensa de licitação.

CARLOS WILHEN DOBELIN
Agente de Contratação
Port: 7364/2024
(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
Prefeito Municipal
(Assinado Eletronicamente)

Mirante da Serra/RO, 23 de outubro de 2025.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 488/SEMEC/2025**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 28/SUPEL/2025**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a **Aquisição de materiais permanentes (ar-condicionado e freezer)**, com recursos do convênio nº 107/2025/PGE-SEDUC, visando atender todas as unidades escoares da rede municipal de ensino, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Educação deste município, o referido objeto à empresa:

R & R DISTRIBUIDORA DE ELETROELETRONICOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 59.565.097/0001-22, que sagrou-se vencedora nos dois itens do certame, sendo:

Item 01 (ar condicionado Split 1.800btus), no valor unitário de R\$ 2.870,00, totalizando um valor de **R\$ 109.060,00** (Cento e nove mil e sessenta reais).

Item 02 (freezer 534 litros duas portas), com valor unitário de R\$ 3.490,00, totalizando um valor de **R\$ 34.900,00** (Trinta e quatro mil e novecentos reais).

Com valor total homologado de **R\$ 143.960,00** (Cento e quarenta e três mil, novecentos e sessenta reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 23 de outubro de 2025.

Fabiamor Agostini Bento
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

Iº REALINHAMENTO DE PREÇOS ATA Nº 028/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 370/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024

O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do Item 32, 34, 35, 36 e 37 da Ata de Registro de Preços nº 028/2024, referente à aquisição de gêneros alimentícios para provimento de alimentação escolar da rede municipal de ensino e eventos institucionais, em virtude do aceite formal apresentado pela Administração Municipal, nos termos da Justificativa Técnica de Reequilíbrio constante do Processo nº 370/2024.

O valor unitário dos itens passa a ser conforme a tabela de realinhamento abaixo, em substituição ao valor anteriormente registrado na Ata de Registro de Preços nº 028/2024, mantendo-se inalteradas as demais condições, quantidades e especificações técnicas do item.

Item	Descrição	Valor Registrado	Realinhamento
32	CARNE BOVINA ACÉM, PEDAÇOS DE SEGUNDA, SEM OSSO E SEM GORDURA, RESFRIADA E LIMPA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG (UM QUILO), DEVIDAMENTE INSPECIONADA.	RS 28,99	RS 33,99
34	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUIIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG (UM QUILO), DEVIDAMENTE INSPECIONADA.	RS 14,97	RS 16,99
35	CARNE BOVINA EM FATIAS CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, VERMELHA, DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO. SEM GORDURAS VISÍVEIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG (UM QUILO), DEVIDAMENTE INSPECIONADA.	RS 29,99	RS 33,99
36	CARNE BOVINA MÚSCULO, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUIIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	RS 17,99	RS 19,99
37	CARNE BOVINA PEDAÇOS INTEIRA PATINHO DE 1ª, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUIIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG (UM QUILO), DEVIDAMENTE INSPECIONADA.	RS 28,49	RS 33,99

O presente Termo Aditivo tem amparo no art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 14.133/2021, que prevê a revisão contratual nas hipóteses de alteração dos encargos da contratada em decorrência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis de consequências incalculáveis, bem como no princípio da manutenção do equilíbrio econômico-financeiro dos contratos administrativos.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas, condições, prazos e obrigações constantes da Ata de Registro de Preços nº 028/2024, que não conflitem com o presente Termo Aditivo. Ficam ratificadas e confirmadas todas as demais disposições da Ata de Registro de Preços nº 028/2024, que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Valdeir Eloy da Silva

Agente de Contratação / Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 03/2025/PMNBO/RO

PROCESSO Nº 2567/2025

CONVENIENTE: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE – RO

CONVENIADA: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE RONDÔNIA – SEBRAE/RO

DO OBJETO

Constitui objeto do presente convênio o repasse de recursos financeiros ao SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE RONDÔNIA/RO para custear a execução do projeto MELHORAMENTO GENÉTICO IATF cujo objetivo é fortalecer a cadeia produtiva leiteira no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, por meio da tecnologia de Inseminação Artificial em Tempo Fixo, visando o aumento da produtividade da atividade leiteira no município conforme Plano de Trabalho, mediante regulamentação estabelecida no Convênio nº 03/2025/PMNBO.

DO VALOR

O valor global do presente convênio é de R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais), sendo o valor de R\$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais) a ser repassado pelo CONVENIENTE em 03 (três) parcelas para a CONVENIADA, e o valor de R\$ 34.100,00(trinta e quatro mil e cem reais) será contrapartida da CONVENIADA

DOS RECURSOS

Os recursos financeiros destinados ao pagamento disposto na Cláusula Segunda do presente CONVÊNIO correrão à conta da seguinte programação: Elemento de Despesa: 02.008.20.605.0014.2065, Subvenções Sociais: 33.50.43.00

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

A prestação de contas do convênio será apresentada em uma única prestação, em até 60 (sessenta) dias após a vigência do convênio.

O FORO

As partes de comum acordo elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir, resolver e solucionar quaisquer dúvidas que porventura venham ocorrer no presente contrato, desde que não resolvidas amigavelmente.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de outubro de 2025.

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025

PROCESSO 594/2025

CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE ANÁLISES CLÍNICAS, INCLUINDO A COLETA, O PROCESSAMENTO, A ANÁLISE DE MATERIAIS BIOLÓGICOS E A EMISSÃO DE LAUDOS, CONFORME PROTOCOLOS TÉCNICOS E NORMAS VIGENTES, VISANDO À QUALIDADE, CONFIABILIDADE E TEMPESTIVIDADE DOS EXAMES REQUISITADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia, por meio do Departamento Municipal de Contratação, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o presente Chamamento Público, que tem por objeto a contratação de laboratórios especializados para a realização de análises clínicas, incluindo a coleta, o processamento, a análise de materiais biológicos e a emissão de laudos, conforme protocolos técnicos e normas vigentes, visando à qualidade, confiabilidade e tempestividade dos exames requisitados pelas unidades de saúde do município, conforme previsto no art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação deverão ser entregues no Departamento de Contratação da Prefeitura de Teixeiraópolis/RO, localizado na Av. Afonso Pena, nº 2280, Bairro Centro, no período de 24/10/2025 a 24/11/2025, ou enviados para o e-mail cpl@teixeirapolis.ro.gov.br. A sessão pública de processamento do presente Chamamento Público será realizada no dia 25/10/2025, das 07h30min às 13h00min, na sala do referido departamento. O edital está disponível no site: https://athus4.teixeirapolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitacao/modalidade/4/ ou poderá ser obtido presencialmente na sala do Departamento de Contratação ou mediante solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h00min às 13h00min. Demais informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 9 9368-2499, pelo e-mail cpl@teixeirapolis.ro.gov.br, ou diretamente na sala do Departamento de Compras da Prefeitura de Teixeiraópolis.

Teixeiraópolis-RO, 23 de outubro de 2025.

VALDEIR ELOY DA SILVA

Agente de Contratação

Portaria N: 113/2025

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA LUZIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 0000961.07.01.2025

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna público a licitação na modalidade Concorrência Eletrônica 09/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de implantação de iluminação pública na Avenida Brasil até a Vila Paraná, em Santa Luzia D'oeste/RO. Convênio Nº 389/PGE-2022. No valor de R\$ 666.877,15 (seiscentos e sessenta e seis mil oitocentos e setenta e sete reais e quinze centavos). ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/11/2025 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura (<https://transparencia.santa-luzia.ro.gov.br/>). Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas no seguinte endereço eletrônicos cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 69 9 8485 0017.

Santa Luzia D Oeste – RO, 22 de outubro de 2025.

NILSON GREGORIO NETO

Agente Administrativo

TERMO DE ADESÃO Nº23 PROCESSO Nº 3019/SEMUSA/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

PROCESSO Nº 15/2025-CIS-AVH DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 828/2025, no uso de suas atribuições legais, torna-se público a adesão da Ata de Registro de Preços Nº 004/2025, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 008/2025, via Sistema de Registro de Preços, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS - AVH, para aquisição nas mesmas condições da ARP originária, de uma FURGONETA - AMBULÂNCIA TIPO A 0km para atender as necessidades da secretaria, esta administração resolveu formalizar esta adesão.

EMPRESA DETENTORA: BELABRU COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 03.353.258/0001-60

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca/Modelo	Valor Registrado	Valor Total
01	VEÍCULO TIPO FURGONETA DE 6M², ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A.	UND	01	VEÍCULO TIPO FURGONETA DE 6M², MARCA FIAT, MODELO: SCUDO, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	RS335.000,00	RS335.000,00
VALOR TOTAL						R\$335.000,00

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de outubro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO

Agente de Contratação

Portaria nº 828/2025

TERMO DE ADESÃO Nº24 PROCESSO Nº 2266/SEMUSA/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2024

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

PROCESSO Nº 053/2024 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANORTE

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 828/2025, no uso de suas atribuições legais, torna-se público a adesão da Ata de Registro de Preços Nº 085/2024, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 012/2024, via Sistema de Registro de Preços, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANORTE, para aquisição nas mesmas condições da ARP originária, de 6 (SEIS) veículo tipo AMBULÂNCIA TIPO A SIMPLES REMOÇÃO – FURGÃO 0km para atender as necessidades da secretaria, esta administração resolveu formalizar esta adesão.

EMPRESA DETENTORA: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 35.457.127/0001-19

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca/Modelo	Valor und Registrado	Valor Total
01	AMBULANCIA TIPO A SIMPLES REMOÇÃO FURGÃO	UND	06	RENAULT/MASTER L1H1 ADAPTADA PARA AMBULÂNCIA	RS300.000,00	RS1.800.000,00
VALOR TOTAL						RS1.800.000,00

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de outubro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO

Agente de Contratação

Portaria nº 828/2025

COMUNICADO DE CONCESSÃO
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

O empreendimento **A.TOMASI & CIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº 07.554.169/0008-09, estabelecida na Rua Missionário Gunnar Vingren, nº 1.720, Bairro Nova Brasília, município de Ji-Paraná/RO, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA a concessão da **Licença municipal de Operação nº 033/2025/SEMEIA/PM/JP**, para a Atividade de comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – Supermercados.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 90030A/SUPECOL/PMJP/2025

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso VIII da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **04/11/2025 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o objeto é a Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviço de internação assistida em residência terapêutica sob supervisão de equipe especializada em saúde mental para o paciente Derly Luiz de Amorim. **Valor Total Estimado: R\$ 255.786,48** (Duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), referente ao **Processo Administrativo nº 1-9610/2025 – SEMUSA**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

Ji-Paraná, 23 de outubro de 2025.

Ângelo Simões
Agente de Contratação
Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 730

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO DO(A) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 37/2025 referente à AQUISIÇÃO DE CARROSSEL INFANTIL COM ASSENTOS EM ROTOMOLADO PARA ESPAÇO RECREATIVO, que ADJUDICA nos termos do Item IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: EFETIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - 40.061.316/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UNIDADE	propria	propria	R\$ 6.620,00	R\$ 6.620,0000	R\$ 6.661,00	R\$ 6.661,00	0,6155 %	R\$ 41,00

Descrição: CARROSSEL INFANTIL ASSENTOS EM ROTOMOLADO, Estrutura e arco com tubometal galvanizado de Aço, com 1,90 metros de diâmetro, eixo treliado e tubos quadros medindo 2,50 mm x 2,50 mm no centro com 2 rolamentos e tripe em ferro galvanizado de Aço. Assentos em rotomolado medindo 1,45 metros x 0,200 cm cor: colorido

Subtotal Adjudicado: R\$ 6.620,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.661,00	0,6155 %	R\$ 41,00
---	-------------------------------------	-------------	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.620,00	R\$ 6.661,00	0,6155 %	41,00

Teixeiraópolis - Rondônia, 22 de Outubro de 2025
Documento assinado digitalmente
OSMY TOLEDO DE SOUZA
Data: 21/10/2025 10:18:41-0800
Verifique em: <https://validar.ro.gov.br/>OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITOESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90082/2025/PMJP-RO.
A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, cujo objeto é a Aquisição de bombas e materiais de consumo para as Unidades Escolares e Secretaria Municipal de Educação. **Processo Administrativo Nº 1-7962/2025 SEMED. Valor Total Estimado: R\$ 24.967,60** (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Data de Abertura: 13/11/2025. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 23 de outubro de 2025.

Willian Gabriel Resende Matias
Pregoeiro
Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**DECRETO Nº221/GAB/2025** - Teixeiraópolis - RO, 23 de outubro de 2025.

Aprova e autoriza a execução do Projeto de Construção de 20 (Vinte) Unidades Habitacionais, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida (NOVO PAC), de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia, **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 77 da Lei Orgânica Municipal, e **Considerando** que a Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, inscrita no CNPJ sob o nº **84.722.933/0001-82**, protocolou a Proposta nº 040798/2025 (NOVO PAC - SELEÇÃO: 56000003929/2025) junto ao Ministério das Cidades, visando à **provisão de unidades habitacionais**;

Considerando que o objeto da proposta é a **Construção de 20 Unidades Habitacionais**, com o objetivo de **amenizar o déficit habitacional** e oferecer acesso à moradia digna para famílias de baixa renda e população residente em áreas de risco; **Considerando** que o valor global do projeto é de **R\$ 3.100.000,00**, com a meta de construção prevista para ocorrer entre **10/09/2025 e 10/09/2028**;

Considerando a elaboração e apresentação do **Projeto Básico** para a **Construção de 20 Unidades Habitacionais**, descrevendo a construção de casas térreas acessíveis, de **47,46 m²** de área útil, com regime de execução por empreitada por preço global;

Considerando que a documentação técnica apresentada (Estudos Preliminares, Memorial Descritivo, Especificações Técnicas e Orçamento Detalhado) atende às condições técnicas necessárias para a segurança e durabilidade do projeto de construção;

DECRETA:

Art. 1º Fica **aprovado e autorizado** o início da execução do projeto denominado **Construção de 20 Unidades Habitacionais**, de interesse da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, no âmbito do Programa Federal Minha Casa, Minha Vida (NOVO PAC).

Art. 2º A execução da obra será realizada no local indicado como **RO 473 com a Rua Custódio Vitor**, no município de Teixeiraópolis-RO.

Art. 3º A aprovação de que trata este Decreto baseia-se nos documentos técnicos, incluindo:

I – O Projeto Básico, que detalha a construção de **20 (vinte) unidades habitacionais** com área total de **47,46 m²** por unidade

Art. 4º As obras de construção deverão seguir rigorosamente o Memorial Descritivo, as Especificações Técnicas e os demais documentos complementares, observando todas as normas da ABNT, especialmente no que se refere à segurança, funcionalidade e durabilidade.

Art. 5º A execução do empreendimento estará sujeita à rigorosa fiscalização da Secretaria Municipal de Obras, ou preposto credenciado pela Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, que acompanhará o cumprimento das obrigações contratuais e a qualidade dos materiais e mão-de-obra empregados.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal de TeixeiraópolisESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTETERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1018.02.06-2025/SEMSAU
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025/SUPEL/PMAO

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025/SUPEL/PMAO**, REFERENTE AO **PROCESSO DE Nº 1018.02.06-2025/SEMSAU**, QUE TEM POR **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO VIA TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO CNES: 2808501, PROPOSTA 07008/2024-11 – SEMSAU/FMS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO**, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **CVL SANTOS LOPES LTDA - ME CNPJ: 46.960.146/0001-80**, NO VALOR TOTAL DE **R\$ 184.544,14** (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 23 DE OUTUBRO DE 2025.

VERA LUCIA QUADROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDEESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTEPROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº 1333.02.06-2025/SEMSAU
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2025/SUPEL/PMAO

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025/SUPEL/PMAO**, REFERENTE AO **PROCESSO DE Nº 1333.02.06-2025/SEMSAU**, QUE TEM POR **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE GERALDO DIAS FRANÇA EM ATENDIMENTO PROVENIENTES DE RECURSOS FEDERAIS PROPOSTA DE Nº 13008260000124001, E UNIDADE MISTA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A PROPOSTA DE Nº 13008260000124003-2024 FUNDO A FUNDO**, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP CNPJ: 32.593.430/0001-50**, NO VALOR DE **R\$ 344.000,00** (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS); **JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP CNPJ: 54.647.123/0001-48**, NO VALOR DE **R\$ 4.399,99** (QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE **R\$ 348.399,99** (TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 23 DE OUTUBRO DE 2025.

VERA LUCIA QUADROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LIGUE - 3421-6853

**anuncie
conosco**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025 CVL SANTOS LOPES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2025
PROCESSO Nº 290/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 80/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMSAU

AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA CVL SANTOS LOPES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 46.960.146/0001-80, estabelecida na AV. PORTO VELHO Nº 2514, BAIRRO CENTRO, CACOAL-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: PRISCILA MARTINS DOS SANTOS, inscrito no CPF Nº: 869.006.922-49. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 80/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ORTOPÉDICOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS PARA REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS MÉDICOS-CIRÚRGICOS NO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI, PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CVL SANTOS LOPES LTDA	
CNPJ: 46.960.146/0001-80	
ENDEREÇO: AV. PORTO VELHO Nº 2514 - EDIF. GALERIA SANTA ISABEL -SALA 04 -BAIRRO: CENTRO	
CIDADE: CACOAL – RO	
CEP: 76.963-878	
CELULAR: (69) 9 9222-3656	
EMAIL: ortocentercacoal@gmail.com	
REPRESENTANTE: PRISCILA MARTINS DOS SANTOS	
RG: 887915 SSP-RO	
CPF: 869.006.922-49	
FORNECEDOR: CVL SANTOS LOPES LTDA	
CNPJ: 46.960.146/0001-80	

lote	ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	22	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 8MMX20MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	12	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4,5 X 35MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	41	ARRUELA LISA 17MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	130,88	654,40
1	78	CUBA ASSEPSIA 8X4 CM CAPACIDADE 150 ML PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	53,89	269,45
1	21	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 7MMX30MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	10	1.883,88	18.838,80
		POSSUI REGISTRO NA ANVISA.				
1	1	ARRUELA ORTOPÉDICA PARA PARAFUSOS ESPONJOSOS 10,0MM – MATERIAL: AÇO INOX.	UN	30	65,75	1.972,50
1	40	PINÇA MOYNIHAN 23CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	184,00	368,00

1	48	PINÇA ALLIS 22 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	108,90	217,80
1	4	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 X 50 MM R32 ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	10	85,83	858,30
1	20	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 75MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	32	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X85MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	45	CABO PARA BISTURI Nº 3, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA- GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	15,23	30,46
1	18	PARAFUSO BIOABSORVIVEL ROCKSCREW TCP 10 L24 PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	2.400,00	12.000,00
1	15	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 50MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	3	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL (HPF2) 130º 10 X 235MM - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.176,25	6.528,75
1	7	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 X 80 MM R32 ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	10	85,83	858,30
1	33	PARAFUSO CORTICAL TIT. 4.5X65MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	81	PINÇA FOERSTER CURVA 18 CM COM SERRILHA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	4	92,97	371,88
1	77	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	53,50	267,50
1	34	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 10 X 340MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	61	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3,5 MM 12 Furos PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	5	1.573,18	7.865,90
1	5	PARAFUSO CORTICAL 3.5X16 MM ORTOPEDICO. MATERIAL AÇO INOX	UN	50	95,39	4.769,50
1	57	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 11 X 420MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53

1	54	VALVULA DOYEN 45X90MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA	UN	2	212,44	424,88
		PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA				
1	13	PARAFUSO CORTICAL 4.5 MM ORTOPÉDICO PARA GRANDES FRAGMENTOS (TAMANHOS DIVERSOS 34 a 60 MM), MATERIAL: AÇO INOX.	UN	120	88,12	10.574,40
1	14	PLACA 1/3 DE CANO 8 Furos ORTOPÉDICO PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	39	PINÇA MIXTER 23CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	205,00	410,00
1	16	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 55MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	72	PINÇA BASKET 3,4 MM CORTE 15 GRAUS VERTICAL CIMA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.772,44	3.772,44
1	20	CÂNULA DE DEBRIDAÇÃO 4,5 X 135 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	1.250,00	6.250,00
1	72	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24CM – 04MM PARA BIOPSIA UTERINA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	1.771,13	3.542,26
1	49	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 11 X 400 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	27	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 9MMX30MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	70	PINÇA PONTA EM TESOURA 2,8 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.737,37	3.737,37
1	28	PINÇA ALLIS 18 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	2	140,00	280,00



1	48	RUGINA LAMBOTE 21 CM 25MM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	273,54	547,08
1	51	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 12 X 340 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	24	FIO DE KIRSCHNER 2.0 MM ORTOPÉDICO LISO	UN	50	179,51	8.975,50
1	65	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 20CM COM VIDEA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	420,00	1.260,00
1	61	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS	UN	8	42,13	337,04
1	65	TESOURA METZENBAUM RETA 23CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	4	108,09	432,36
1	45	PINÇA POZZI 25CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	150,00	300,00
1	5	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL (HPF2) 130º 12 X 235MM - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.176,32	6.528,96
1	47	RUGINA LAMBOTE 21 CM 15MM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	277,92	555,84
1	70	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 130MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60
1	41	PINÇA KELLY RETA 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	10	55,00	550,00
1	42	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 11 X 400MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	53	AFASTADOR FARABEUF 13 CM 125MM ADULTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	36,05	72,10
1	35	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 10 X 360MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	74	ESTILETE BI-OLIVAR 19CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	647,64	3.238,20
1	68	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 120MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60

1	30	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	27,00	54,00
1	40	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 11 X 360MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	26	FIO DE KIRSCHNER 3.0 MM ORTOPÉDICO LISO	UN	50	179,51	8.975,50
1	55	VALVULA DOYEN 45X120MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UNIDADE	2	212,44	424,88
1	66	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 110MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60
1	3	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5 X 40 MM R32 ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	10	85,83	858,30
1	17	PLACA ORTOPÉDICA ESTREITA DCP 4,5 MM COM 10 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.380,76	13.807,60
1	30	PARAFUSO CORTICAL TIT. 4.5X50MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	26	CABO PARA BISTURI Nº 3, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	2	18,00	36,00
1	28	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X65MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	56	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	8	42,00	336,00
1	22	CÂNULA VIA CANN 8,50 X 90MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	1.264,00	6.320,00
1	53	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 12 X 380 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	50	PINÇA ANATÔMICA 16CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	43,50	87,00
1	42	ARRUELA DENTADA 14MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	130,88	654,40

1	58	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	4	81,00	324,00
1	3	PARAFUSO CORTICAL 3.5 X 12MM ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX	UN	10	95,39	953,90
1	77	PLACA ORTOPÉDICA LARGA DCP 4,5 MM COM 12 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	10	1.321,07	13.210,70
1	67	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 115MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60
1	38	PINÇA KELLY 18 CM RETA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	69,96	139,92
1	73	TENTACÂNULA 15CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	25,00	125,00
1	48	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 11 X 380 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	22	FIO DE CERCLAGEM 1.0 MM PARA USO CIRÚRGICO MATERIAL: AÇO INOX	UNIDADE	50	249,53	12.476,50
1	1	BROCA 2.8MM ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS- MATERIAL AÇO INOX	UN	10	216,10	2.161,00
1	46	FIO OSSEO LISO C/ 4 FUROS 2.5MM X 400MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - ORTOPÉDICO HPF2, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	347,21	1.041,63
1	84	PINÇA FOERSTER RETO 24 CM COM SERRILHA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	125,62	628,10
1	70	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	3	77,07	231,21
1	25	FIO DE KIRSCHNER 2.5 MM ORTOPÉDICO LISO	UN	50	179,51	8.975,50
1	33	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X90MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	31	PARAFUSO CORTICAL TIT. 4.5X55MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30

1	64	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16CM COM VIDEA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TÍBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	290,00	870,00
1	37	PINÇA CHERON 25CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	149,00	298,00
1	6	PLACA ORTOPÉDICA DHS 8 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	54	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 11 X 360MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	22	PINÇA ALLIS 22 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	139,38	278,76
1	10	HASTE DE TÍBIA INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 9 X 300 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.000,00	6.000,00
1	61	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 85MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60
1	74	PLACA ORTOPÉDICA LARGA DCP 4,5 MM COM 06 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	10	1.321,07	13.210,70
1	12	HASTE DE TÍBIA INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 9 X 340 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.000,00	6.000,00
1	64	TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	4	108,09	432,36
1	60	TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TÍBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	4	107,00	428,00
1	8	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL (HPF2) 130° 12 X 170MM - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.176,32	6.528,96
1	9	PARAFUSO CORTICAL 4.5X26 MM ORTOPEDICO PARA GRANDES FRAGMENTOS. MATERIAL AÇO INOX	UN	50	88,12	4.406,00
1	29	PARAFUSO CORTICAL TIT. 4.5X45MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	19	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 7MMX20MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80

1	29	PLACA ORTOPEDICA EM T 3X3 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.665,86	16.658,60
1	25	ESTOJO EM INOX PERFURADO 42 X 28 X 12 CM PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAL - DHS, TÍBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	2	1.820,00	3.640,00
1	5	PLACA ORTOPÉDICA DHS 7 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	34	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 25CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TÍBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	2	51,00	102,00
1	59	PINÇA KELLY 18 CM RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	5	54,66	273,30
1	20	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 7MMX25MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	24	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 8MMX30MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	2	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 X 30 MM R32 ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	10	85,83	858,30
1	71	AFASTADOR BALFOUR C/ VALVULA 24CM CURVA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	20	512,48	10.249,60
1	18	ESTOJO EM INOX PERFURADO 42 X 28 X 12 CM PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAL	UN	2	1.879,36	3.758,72
1	14	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 45MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	79	CUBA ASSEPSIA 10X5 CM CAPACIDADE 300 ML PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	58,28	582,80
1	40	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	53,93	269,65
1	69	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 125MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60
1	42	PINÇA KELLY CURVA 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	10	55,00	550,00

1	53	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 11 X 340MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	29	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X70MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	40	ARRUELA LISA 14MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	130,88	654,40
1	35	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5X45MM X 16MM ROS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	61	TESOURA METZENBAUM RETA 23CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA DHS, TÍBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	4	107,00	428,00
1	21	ELETRODO MONOPOLAR STRIPED 90°X2,5MMX200MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	1.100,00	5.500,00
1	17	PARAFUSO BIOABSORVIVEL ROCKSCREW TCP 9 L24 PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	2.400,00	12.000,00
1	7	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL (HPF2) 130° 11 X 170MM - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.176,32	6.528,96
1	32	PARAFUSO CORTICAL TIT. 4.5X60MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	43	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 11 X 420MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	30	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X75MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	2	PARAFUSO CORTICAL 3.5 X 10MM ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX	UN	10	96,57	965,70
1	57	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 50 mm PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	174,73	349,46
1	26	PINÇA FOERSTER 30CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	235,83	471,66
1	67	PINÇA RETA GRASP 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.719,84	3.719,84

1	47	PINÇA ALLIS 18 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI REGISTRO NA ANVISA. GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	101,47	202,94
1	44	PINÇA MUSEAUX RETA 24CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	193,00	386,00
1	31	PINÇA ANATÔMICA 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	2	32,00	64,00
1	86	KIT COMPLETO DE PERFURADOR OSSEO CANULADO. EQUIPAMENTO PNEUMATICO DESENVOLVIDO PARA ATENDER PROCEDIMENTOS CIRURGICOS NA REALIZAÇÃO DE ORIFICIOS NO TECIDO OSSEO, INSERÇÃO E REMOÇÃO DE PINOS E FIOS, E NO PREPARO DE CAVIDADES OSSEO, CARTILAGINOS, ASESFERICAS. REGISTRADO: ANVISA	UN	2	77,88	155,76
1	16	PARAFUSO BIOABSORVIVEL ROCKSCREW TCP 8 L24 PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	2.400,00	12.000,00
1	71	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 20CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	3	83,63	250,89
1	2	PLACA ORTOPÉDICA DHS 4 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	63	TESOURA METZENBAUM RETA 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	4	64,30	257,20
1	56	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 11 X 400MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	46	CABO PARA BISTURI Nº 4, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA- GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	15,82	31,64
1	10	PLACA 1/3 DE CANO 4 FUROS ORTOPÉDICO PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90

1	6	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL (HPF2) 130° 10 X 170MM - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.176,32	6.528,96
1	39	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5X65MM X 16MM ROS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	10	460,43	4.604,30
1	51	CHAVE SEXTAVADA PARA GRANDES FRAGMENTOS 3,5 MM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	519,71	1.039,42
1	4	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL (HPF2) 130° 11 X 235MM - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.176,32	6.528,96
1	14	HASTE DE TIBIA INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 9 X 380 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.000,00	6.000,00
1	35	PINÇA ANATÔMICA 25CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	2	53,00	106,00
1	5	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 X 60 MM R32 ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	10	85,83	858,30
1	80	FIO OSSEO BROCA C/ 4 FUROS 2.0MM X 300MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	135,40	270,80
1	64	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 100MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX CABO PARA BISTURI Nº 4, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	20	512,48	10.249,60
1	27	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 11 X 340MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	4	PARAFUSO CORTICAL 3.5X14 MM ORTOPÉDICO MATERIAL AÇO INOX	UN	50	95,39	4.769,50
1	51	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 10 X 400MM 130° (HPE2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	25	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 9MMX20MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	9	PARAFUSO CORTICAL 3.5 MM ORTOPÉDICO PARA PEQUENOS FRAGMENTOS (TAMANHOS DIVERSOS 24 a 50MM), MATERIAL: AÇO INOX.	UN	150	95,39	14.308,50

1	67	CHAVE SEXTAVADA PARA GRANDES FRAGMENTOS 4,5 MM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	3	342,96	1.028,88
1	59	KIT DE PRÓTESE DE THOMPSON FIXA (NÚMEROS ENTRE 39 E 53) COM DEVIDO REGISTRO NA ANVISA INCLUSO CIMENTO CIRÚRGICO ORTOPÉDICO, DESCRIÇÃO MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO UM BLISTER ESTÉRIO COM UMA AMPOLA ÁMBAR 20 ML E UM BLISTER ESTÉRIO CONTENDO 40 G DE PÓ BRANCO.	UN	2	6.632,04	13.264,08
1	14	PLACA ORTOPÉDICA ESTREITA DCP 4,5 MM COM 04 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.380,76	13.807,60
1	33	PINÇA ANATÔMICA 18CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	46,00	92,00
1	63	PINÇA RETA BASKET CORTE 90 GRAUS DIREITA 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.719,84	3.719,84
1	26	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 9MMX25MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	39	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	53,93	269,65
1	58	CABO DE FIBRA ÓPTICA COM 2,5M DE COMPRIMENTO E 4.8MM DE DIÂMETRO, PONTEIRAS DE CRISTAL COM ADAPTADORES PARA OS INSTRUMENTAIS, FONTE DE LUZ INTERCAMBIÁVEIS COM PADRÃO DE ENCAIXE PARA DIFERENTES FABRICANTES, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	70	CLIP MAYO 14CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	43,00	215,00
1	49	ALICATE STEIMAN COM VIDEA DE AÇO CORTE FINO 47 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	4.132,43	8.264,86

1	87	KIT COMPLETO DE PERFURADOR OSSEO CANULADO. EQUIPAMENTO PNEUMATICO DESENVOLVIDO PARA ATENDER PROCEDIMENTOS CIRURGICOS NA REALIZACAO DE ORIFICIOS NO TECIDO OSSEO, INSERCAO E REMOCAO DE PINOS E FIOS, E NO PREPARO DE CAVIDADES OSSEO, CARTILAGINOS, ASESFERICAS. REGISTRADO: ANVISA	UN	3	32.222,84	96.668,52
1	43	MARTELO UNIVERSAL 500G PARA CIRURGIA OSSEA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	461,58	923,16
1	6	PARAFUSO CORTICAL 3.5 X 18 MM ORTOPEDICO. MATERIAL AÇO INOX	UN	50	95,39	4.769,50
1	36	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5X50MM X 16MM ROS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	1	ARRUELA ORTOPÉDICA PARA PARAFUSOS ESPONJOSOS 4,0MM – MATERIAL: AÇO INOX.	UN	30	54,52	1.635,60
1	78	FIO OSSEO CALIB. PONTA ABAUL. 2.0X300MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	296,86	593,72
1	8	PARAFUSO CORTICAL 3.5 X 22MM ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX	UN	50	95,39	4.769,50
1	75	AFASTADOR BENNET 26CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	44,30	88,60
1	76	PLACA ORTOPÉDICA LARGA DCP 4,5 MM COM 10 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	10	1.321,07	13.210,70
1	60	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3,5 MM 10 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.573,18	15.731,80
1	68	TESOURA CIRURGICA 20CM CURVA FINA-FINA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	75,00	750,00
1	43	PINÇA MUSEAUX CURVA 24CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	193,00	386,00
1	11	HASTE DE TIBIA INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 9 X 320 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.000,00	6.000,00
1	63	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 95MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60

1	81	FIO OSSEO BROCA C/ 4 FUROS 2.5MM X 300MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	142,74	285,48
1	66	TESOURA CIRURGICA 15CM CURVA FINA-FINA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	49,00	490,00
1	28	PARAFUSO CORTICAL TIT. 4.5X40MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	57	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3,5 MM 7 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.573,18	15.731,80
1	41	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 11 X 380MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	58	PINÇA KELLY 18 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	5	54,66	273,30
1	7	PARAFUSO CORTICAL 3.5X20 MM ORTOPEDICO. MATERIAL AÇO INOX	UN	50	95,39	4.769,50
1	65	PINÇA RETA BASKET CORTE 90 GRAUS ESQUERDA 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.737,37	3.737,37
1	36	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 10 X 380MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	51	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 25CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	46,63	93,26
1	11	PLACA 1/3 DE CANO 5 FUROS ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	50	PINÇA MARTIN PARA MENISCO 19 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	229,11	458,22

1	82	PINÇA FOERSTER CURVA 24 CM COM SERRILHA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	125,62	376,86
1	50	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 10 X 380MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	11	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 30MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	42	TESOURA METZENBAUM RETA 20CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	84,69	169,38
1	20	CABO PARA BISTURI NUMERO 4, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	19,44	38,88
1	1	PLACA ORTOPÉDICA DHS 3 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	32	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 18CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	44,00	88,00
1	18	PLACA ORTOPÉDICA ESTREITA DCP 4,5 MM COM 12 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.380,76	13.807,60
1	24	CAPA VIDEOLAPAROSCOPIA DESCARTÁVEL 15CMX2,5M PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	150,00	750,00
1	34	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5X40MM X 16MM ROS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	460,43	4.604,30
1	59	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3.5 MM 9 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.573,18	15.731,80
1	30	PLACA ORTOPEDICA EM T 3X4 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.665,86	16.658,60
1	7	PLACA ORTOPÉDICA DHS 9 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	3	PLACA ORTOPÉDICA DHS 5 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	56	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 20 mm PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	163,76	327,52
1	55	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3,5 MM 4 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	5	1.573,18	7.865,90
1	23	EQUIPO DE IRRIGAÇÃO 02 VIAS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	800,00	4.000,00



1	85	GANCHO DE GILLIES Nº 1 17 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	132,06	660,30
1	23	FIO DE KIRSCHNER 1.5 MM ORTOPEDICO LISO MATERIAL AÇO INOX	UN	50	179,51	8.975,50
1	60	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 80MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	2	8.504,77	17.009,54
1	47	FIO OSSEO BROCA C/ 4 FUROS 2.5MM X 300MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - ORTOPÉDICO HPF2, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	347,21	1.041,63
1	75	PLACA ORTOPÉDICA LARGA DCP 4,5 MM COM 08 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	10	1.321,07	13.210,70
1	72	- SACA FIBROMA 17CM - 20MM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	113,00	565,00
1	38	PINÇA MIXTER BABY 16CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	130,00	260,00
1	15	PLACA 1/3 DE CANO 9 FUROS ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	11	PARAFUSO CORTICAL 4.5X30 MM ORTOPEDICO PARA GRANDES FRAGMENTOS. MATERIAL AÇO INOX	UN	50	88,12	4.406,00
1	72	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16CM COM VIDEA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	3	146,26	438,78
1	56	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3,5 MM 6 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.573,18	15.731,80
1	10	PARAFUSO TAMPÃO 0 DA HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL LOCK (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	15	300,94	4.514,10
1	75	PINÇA LOWMAN 22 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	2	933,71	1.867,42
1	31	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X80MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	69	TESOURA IRIS RETA 12 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	5	32,06	160,30

1	62	PARAFUSO DESLIZANTE LOCK ROSCA 20MM 10 X 90MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	512,48	10.249,60
1	62	PINÇA RETA PUNCH 15 GRAUS CIMA 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	1.573,18	7.865,90
1	2	BROCA 3.2MM ORTOPÉDICA PARA GRANDES FRAGMENTOS – MATERIAL: AÇO INOX	UN	10	216,10	2.161,00
1	62	TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	4	64,30	257,20
1	13	HASTE DE TIBIA INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 9 X 360 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.000,00	6.000,00
1	17	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 60MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	9	PARAFUSO TAMPÃO 0 DA HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL, FEMORAL (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	15	300,94	4.514,10
1	36	PINÇA BACKHAUS 13CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	8	60,00	480,00
1	19	CABO PARA BISTURI Nº 3, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	18,04	36,08
1	44	SISTEMA DE FIXAÇÃO EXTERNA LINEAR 350 MM PARA FRATURAS DE OSSOS LONGOS - INCLUSO PINO DE SHANZ	UN	10	1.576,84	15.768,40
1	55	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 12 X 420 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	57	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	8	42,00	336,00
1	25	PINÇA FAURE 30 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	273,36	546,72
1	15	PLACA ORTOPÉDICA ESTREITA DCP 4,5 MM COM 06 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.380,76	13.807,60
1	46	PINÇA ESPANHOLA 24 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	1.024,27	2.048,54
1	17	PLACA 1/3 DE CANO 12 FUROS ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	36	VALVULA DOYEN 45X90MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	2	271,91	543,82

1	73	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 20CM COM VIDEA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	3	191,56	574,68
1	71	PINÇA PONTA PUNCH VIRADA 15 GRAUS P/ CIMA 2.8 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.772,44	3.772,44
1	38	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL DIREITA 10 X 420MM 130º (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.156,53	6.469,59
1	10	PARAFUSO CORTICAL 4.5X28 MM ORTOPEDICO PARA GRANDES FRAGMENTOS. MATERIAL AÇO INOX	UN	50	88,12	4.406,00
1	44	ALICATE PARA TORCER FIO CIRÚRGICO EM AÇO INOX, INSTRUMENTO CIRURGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	2.066,82	4.133,64
1	66	MARTELO UNIVERSAL 500G PARA CIRURGIA OSSEA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	360,63	721,26
1	29	PINÇA ALLIS 22 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	2	152,00	304,00
1	32	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 20 mm PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	206,42	619,26
1	16	PLACA 1/3 DE CANO 10 FUROS ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	8	PLACA ORTOPÉDICA DHS 10 FUROS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	6	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5 X 70 MM R32 ORTOPÉDICO. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	10	85,83	858,30
1	15	PARAFUSO BIOABSORVIVEL ROCKSCREW TCP 7 L24 PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	2.400,00	12.000,00
1	52	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 12 X 360 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00

1	23	PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA 8MMX25MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	1.883,88	18.838,80
1	83	PINÇA FOERSTER RETO 18 CM COM SERRILHA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	132,06	396,18
1	37	PARAFUSO ESPONJOSO 6.5X55MM X 16MM ROS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	10	460,43	4.604,30
1	33	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 30 mm PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	209,34	628,02
1	49	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 10 X 360MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	45	FIO OSSEO CALIB. PONTA ABAUL. 2.0X300MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - ORTOPÉDICO HPF2, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	205,45	616,35
1	52	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 10 X 420MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.201,51	6.604,53
1	13	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 40MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	31	PLACA ORTOPEDICA EM T 3X5 FUROS PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.665,86	16.658,60
1	52	PINÇA ANATÔMICA 25CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	47,41	94,82
1	8	PARAFUSO CORTICAL 4.5 X 24 MM ORTOPEDICO PARA GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	30	88,12	2.643,60
1	35	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 50 mm PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	218,11	654,33
1	12	PARAFUSO CORTICAL 4.5 X 32 MM ORTOPEDICO PARA GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL: AÇO INOX.	UN	50	88,12	4.406,00
1	27	PARAFUSO DE BLOQUEIO PROXIMAL CANULADO ROSCA PARCIAL 6.5X60MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	127,50	2.550,00
1	19	IMPLANTE P/ LIGAMENTO ENDOBOTON C/ FIO 20MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE RECONSTRUÇÃO DE LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR LCA (ARTROSCOPIA), POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	5	1.400,00	7.000,00
1	52	TESOURA IRIS CURVA 12 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	41,03	82,06

1	66	PINÇA RETA SCISSORS 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.737,37	3.737,37
1	12	PLACA 1/3 DE CANO 6 FUROS ORTOPÉDICO PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	69	PINÇA PUNCH 3,4 MM RETO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.719,84	3.719,84
1	4	PLACA ORTOPÉDICA DHS 6 FUROS MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	1.800,00	5.400,00
1	45	MODELADOR DE PLACAS PEQUENO, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	631,22	1.262,44
1	18	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 65MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20
1	48	HASTE INTRAMEDULAR PROXIMAL FEMORAL ESQUERDA 10 X 340MM 130° (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	347,21	1.041,63
1	47	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 11 X 360 MM. MATERIAL: AÇO INOX	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	68	PINÇA RETA SACA BOCADO 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.719,84	3.719,84
1	63	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 20CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	91,00	273,00
1	64	PINÇA RETA BASKET CORTE RETO 3,4 MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.737,37	3.737,37
1	58	PLACA ORTOPÉDICA DCP 3,5 MM 8 FUROS PARA PEQUENOSFRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX	UN	10	1.573,18	15.731,80
1	37	PINÇA KELLY 18 CM CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	69,96	139,92
1	62	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	3	63,00	189,00
1	67	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA-FINA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	49,00	490,00

1	80	CUBA DE RIM 26X12 CM 700 ML PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	72,28	722,80
1	23	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	37,21	74,42
1	41	TESOURA METZENBAUM CURVA 20CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	85,57	171,14
1	53	TESOURA IRIS RETA 12 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	41,03	82,06
1	71	HISTERÔMETRO COLLIN 28CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	89,00	445,00
1	21	PINÇA ALLIS 18 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	129,88	259,76
1	59	TESOURA METZENBAUM RETA 18CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - DHS, TIBIA, FEMUR, INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS DE ARTROSCOPIA	UN	4	81,00	324,00
1	43	ARRUELA DENTADA 17MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	5	130,88	654,40
1	69	TESOURA CIRURGICA 20CM RETA FINA-FINA, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA	UN	10	75,00	750,00
1	34	ESPATULA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 40 mm PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	3	215,19	645,57
1	54	PINÇA AUTO CENTRANTE 26 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	947,00	947,00
1	60	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	8	42,13	337,04
1	46	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 11 X 340 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	24	INDENIZAÇÃO REFERENTE A DESAPROPRIAÇÃO DO LOTE 02-0 QUADRA 18 SETOR 3	UN	2	39,21	78,42
1	74	PINÇA LOWMAN 22 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	2	805,97	1.611,94

1	13	PLACA 1/3 DE CANO 7 FUROS ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX PLACA 1/3 DE CANO 7 FUROS ORTOPÉDICA PARA PEQUENOS FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX.	UN	10	1.645,39	16.453,90
1	16	PLACA ORTOPÉDICA ESTREITA DCP 4,5 MM COM 08 FUROS. GRANDES FRAGMENTOS MATERIAL AÇO INOX.	UN	10	1.380,76	13.807,60
1	9	HASTE DE TIBIA INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 9 X 280 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.000,00	6.000,00
1	49	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	41,93	83,86
1	76	PINÇA ADSON COM SERRILHADA 12 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	432,88	865,76
1	79	FIO OSSEO LISO C/ 4 FUROS 2.5MM X 400MM PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ARTROSCOPIA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	2	135,40	270,80
1	44	ESTOJO EM INOX PERFURADO 42 X 28 X 12 CM PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAL- GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA	UN	2	1.467,94	2.935,88

		PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA				
1	50	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 11 X 420 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	54	HASTE DE FEMUR INTRAMEDULAR ORTOPÉDICA 12 X 400 MM. MATERIAL: AÇO INOX.	UN	3	2.495,00	7.485,00
1	73	PINÇA LOWMAN 15 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	1	3.746,14	3.746,14
1	68	TESOURA IRIS CURVA 12 CM, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA - GRANDES FRAGMENTOS / INSTRUMENTOS CIRURGICOS GERAIS E MATERIAIS DE IMPLANTES PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE INTERFERÊNCIA ARTROSCOPIA	UN	5	32,06	160,30
1	27	PINÇA MIXTER 18 CM, PRODUZIDO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	129,37	258,74
1	73	MODELADOR DE PLACAS PEQUENAS, PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI REGISTRO NA ANVISA.	UN	2	437,76	875,52
1	19	PARAFUSO DE BLOQUEIO 4.5 X 70MM (HPF2) - MATERIAL: AÇO INOX	UN	20	116,26	2.325,20

VALOR TOTAL: 1.597.589,00 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos e oitenta e nove reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

Processo administrativo nº 074/SEMECEL/2025.
Assunto: Contratação da empresa CAERD – COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA, visando o fornecimento de água potável solicitado pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Costa Marques.

**RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO nº 58**

JUSTIFICATIVA:
A contratação da empresa CAERD – COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA, está visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Costa Marques-RO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, com o fornecimento de Água potável visando atender às escolas Américo Casara, Gomes Carneiro, Mundo Mágico, Nossa Senhora Aparecida e a Sede da Secretaria, visto que o empenho anterior não fora suficiente para suprir as necessidades da secretaria supracitada no ano corrente, conforme memorando, anexo aos Autos.

CREDOR:
CAERD – COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA
Rua Pinheiro Machado, nº 2112, Bairro: São Cristóvão
PORTO VELHO - RO
CEP: 76.804.080
CNPJ: 05.914.254/0001-39

OBJETO:
Despesa com fornecimento de água potável.
VALOR:
O valor total é de R\$ 17.00,00 (dezessete mil reais).
BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe: "É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:

I – aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;
Esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere o pagamento de Fornecimento de água potável, cuja empresa é a Única a oferecer o serviço na região.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES,
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e considerando do que consta do processo administrativo nº 074/2025, **resolve RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.**

Dê-se ciência e publique-se.
Costa Marques-RO, 23 de outubro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE

**AVISO PREGÃO ELETRONICO
Nº 45/GAB/2025**

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Gabinete. Processo Administrativo nº 3462/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de decoração natalina para o natal de 2025 e 2026 através do sistema de registro de preços. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por LOTE, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 2.004.833,00 (dois milhões quatro mil oitocentos e trinta e três reais). Envio das propostas será das 09h00min do dia 27/10/2025 até as 08h30min do dia 10/11/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 10/11/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min.

Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinho-cpl@gmail.com

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/SEMED/2025**

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Educação. Processo Administrativo nº 1897/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a conclusão da obra de reforma da Escola Hermínia Castoldi de Oliveira, localizada na linha MC-07 Km 35 Zona Rural do Município de Machadinho D'Oeste - Convênio nº 394/PGE-2022. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações, realizará a concorrência eletrônica com critério de julgamento do tipo empreitada menor preço global. Valor Previsto R\$ 283.281,60 (Duzentos e oitenta e três mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), o envio da proposta será das 09h00min do dia 27/10/2025 até as 08h30min do dia 11/11/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 11/11/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinho-cpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 23/10/2025.

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE

**AVISO REABERTURA DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/SEMADFAZ/2025**

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, por meio de sua pregoeira torna público aos interessados que após análise de impugnação fará a REABERTURA do PE nº 42/SEMADFAZ/2025. Processo Administrativo nº 1937/2025. Objeto: formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de relógio ponto eletrônico com serviços de desbloqueio, itens de segurança eletrônica com serviços de configurações, manutenções e reparos para atender as secretarias que compõe a Administração. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024. Tipo Menor Preço por LOTE, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 7.228.113,02 (Sete milhões duzentos e vinte e oito mil cento e treze reais e dois centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 27/10/2025 até as 08h30min do dia 12/11/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 12/11/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinho-cpl@gmail.com.

Machadinho D'Oeste - RO, 23/10/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira